aprovado pelo Decreto nº 6.284, de 14 de março de 1997. 

A impugnante com base nas orientações acima realizou seu levantamento (que se encontra em 
anexo no Doc. 4) e escriturou na coluna de OUTROS CREDITOS na apuração de ICMS do mês 
04/2016, o valor de R$47.024,40 (quarenta e sete mil, vinte e quatro reais e quarenta centavos) 
referente a Estorno de Crédito indevido nos meses 01/2015 a 04/2016, apegado rigorosamente no 
princípio da prudência, sem qualquer acréscimo de Correção monetária ou qualquer outro, 
utilizando os critérios que exemplifica.

[...]

Este período corresponde a 

01/04/2016 a 30/04/2016. 

A impugnante justifica o lançamento argüindo que realizou seu levantamento (que se encontra 
em anexo no Doc. 4), e escriturou na coluna de OUTROS CREDITOS na apuração de ICMS do mês 
de 04/2016 o valor de R$47.024,40 (quarenta e sete mil, vinte e quatro reais e quarenta centavos), 
referente a Estorno de Crédito indevido nos meses 01/2015 a 04/2016, apegado rigorosamente no 
princípio da prudência sem qualquer acréscimo de Correção monetária ou qualquer outro. 

Assim, sustenta a defendente que não lançou crédito desacompanhado de documentação